



Gerencia de Urbanismo

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2022

Fecha de listado igual a: 31/12/2022

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
32100	332.060,00	332.060,00	0,00	453.094,11	28.103,88	33.613,87	391.376,36	369.390,91	-70.944,78
Licencias urbanísticas		0,00	0,00	403.004,78	0,00	391.376,36	21.985,45	121,37%	91,66%
Total Concepto 321 Licencias urbanísticas	332.060,00	332.060,00	0,00	453.094,11	28.103,88	33.613,87	391.376,36	369.390,91	-70.944,78
		0,00	0,00	403.004,78	0,00	391.376,36	21.985,45	121,37%	91,66%
32300	299.639,61	299.639,61	0,00	784.191,20	166.253,43	23.669,90	594.267,87	583.712,17	-307.742,46
Tasas por licencia de apertura establecimientos		0,00	0,00	607.382,07	0,00	594.267,87	10.555,70	202,70%	96,10%
Total Concepto 323 Tasas por otros servicios urbanísticos	299.639,61	299.639,61	0,00	784.191,20	166.253,43	23.669,90	594.267,87	583.712,17	-307.742,46
		0,00	0,00	607.382,07	0,00	594.267,87	10.555,70	202,70%	96,10%
32500	319.800,00	319.800,00	0,00	300.457,68	6.292,44	95.739,39	198.425,85	196.970,54	27.090,07
Tasas por expedición de documentos		0,00	0,00	292.709,93	0,00	198.425,85	1.455,31	91,53%	67,29%
Total Concepto 325 Tasa por expedición de documentos	319.800,00	319.800,00	0,00	300.457,68	6.292,44	95.739,39	198.425,85	196.970,54	27.090,07
		0,00	0,00	292.709,93	0,00	198.425,85	1.455,31	91,53%	67,29%
33900	50.000,00	50.000,00	0,00	110.569,32	5.043,92	21.134,93	84.390,47	61.188,45	-32.323,38
Tasas por ocupación vía pública con material construcción, escombros...		0,00	0,00	82.323,38	0,00	84.390,47	23.202,02	164,65%	74,33%
Total Concepto 339 Otras tasas por utilización privativa del dominio público	50.000,00	50.000,00	0,00	110.569,32	5.043,92	21.134,93	84.390,47	61.188,45	-32.323,38
		0,00	0,00	82.323,38	0,00	84.390,47	23.202,02	164,65%	74,33%
39100	184.500,39	184.500,39	0,00	135.542,94	9.799,46	113.401,29	12.342,19	4.151,89	66.947,21
Multas por infracciones urbanísticas		0,00	0,00	117.553,18	0,00	12.342,19	8.190,30	63,71%	3,53%
Total Concepto 391 Multas	184.500,39	184.500,39	0,00	135.542,94	9.799,46	113.401,29	12.342,19	4.151,89	66.947,21
		0,00	0,00	117.553,18	0,00	12.342,19	8.190,30	63,71%	3,53%
39200	0,00	0,00	0,00	683,88	0,00	0,00	683,88	683,88	-683,88
Recargos por declaración extemporánea sin requerimiento previo		0,00	0,00	683,88	0,00	683,88	0,00	0,00%	100,00%
39210	0,00	114.186,15	0,00	78.831,99	0,00	0,00	78.831,99	62.116,23	52.069,92
Recargo Ejecutivo		114.186,15	0,00	62.116,23	0,00	78.831,99	16.715,76	54,40%	100,00%
Total Concepto 392 Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea sin requerimiento	0,00	114.186,15	0,00	79.515,87	0,00	0,00	79.515,87	62.800,11	51.386,04

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
		114.186,15	0,00	62.800,11	0,00	79.515,87	16.715,76	55,00%	100,00%
39300	0,00	0,00	0,00	36.016,18	0,00	0,00	36.016,18	-14.502,59	14.502,59
Intereses de demora		0,00	0,00	-14.502,59	0,00	36.016,18	50.518,77	0,00%	100,00%
Total Concepto 393 Intereses de demora	0,00	0,00	0,00	36.016,18	0,00	0,00	36.016,18	-14.502,59	14.502,59
		0,00	0,00	-14.502,59	0,00	36.016,18	50.518,77	0,00%	100,00%
39900	0,00	468.982,04	0,00	540.723,88	38.243,23	401.610,30	100.870,35	82.248,02	-14.876,28
Ingresos por ejecuciones subsidiarias		468.982,04	0,00	483.858,32	0,00	100.870,35	18.622,33	103,17%	17,00%
39905	209.000,00	209.000,00	0,00	319.087,56	0,00	0,00	319.087,56	319.087,56	-110.087,56
Ingresos por gestión del ICIO		0,00	0,00	319.087,56	0,00	319.087,56	0,00	152,67%	100,00%
39906	5.000,00	5.000,00	0,00	25.121,51	0,00	0,00	25.121,51	1.111,55	3.888,45
Costas Judiciales		0,00	0,00	1.111,55	0,00	25.121,51	24.009,96	22,23%	100,00%
39907	0,00	0,00	0,00	889,49	0,00	0,00	889,49	889,49	-889,49
Otros ingresos no contemplados		0,00	0,00	889,49	0,00	889,49	0,00	0,00%	100,00%
Total Concepto 399 Otros ingresos diversos	214.000,00	682.982,04	0,00	885.822,44	38.243,23	401.610,30	445.968,91	403.336,62	-121.964,88
		468.982,04	0,00	804.946,92	0,00	445.968,91	42.632,29	117,86%	50,11%
40000	5.500.172,01	5.500.172,01	0,00	5.500.172,00	0,00	4.155.976,35	1.344.195,65	1.344.195,65	0,01
De la Administración General de la Entidad Local		0,00	0,00	5.500.172,00	0,00	1.344.195,65	0,00	100,00%	24,44%
Total Concepto 400 De la Administración General de la Entidad Local	5.500.172,01	5.500.172,01	0,00	5.500.172,00	0,00	4.155.976,35	1.344.195,65	1.344.195,65	0,01
		0,00	0,00	5.500.172,00	0,00	1.344.195,65	0,00	100,00%	24,44%
4508010	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	-15.000,00
Subvencion CA destinada protecc. conserv. restaurac y recup de bienes inmuebles patr cultural de Can		0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00%	100,00%
Total Concepto 450 De la Administración General de las Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	-15.000,00
		0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00%	100,00%
70000	0,00	190.000,00	0,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	190.000,00	0,00
Transferencias de la Administracion General de la Entidad Local		190.000,00	0,00	190.000,00	0,00	190.000,00	0,00	100,00%	100,00%
Total Concepto 700 De la Administración General de la Entidad Local. Transferencias	0,00	190.000,00	0,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	190.000,00	0,00
		190.000,00	0,00	190.000,00	0,00	190.000,00	0,00	100,00%	100,00%
87000	0,00	934.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	934.980,00
REMANENTE DE TESORERIA PARA GG		934.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87010	0,00	8.198.585,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.198.585,44
REMANENTE DE TESORERIA PARA GFA		8.198.585,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Total Concepto 870 Remanente de tesorería	0,00	9.133.565,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.133.565,44
		9.133.565,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Ingresos	6.900.172,01	16.806.905,64	0,00	8.490.381,74	253.736,36	4.845.146,03	3.391.499,35	3.216.243,75	8.745.515,86
		9.906.733,63	0,00	8.061.389,78	0,00	3.391.499,35	175.255,60	47,96%	39,90%